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TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa  Damiraide  Lucia  Mafra  Climatização  Ltda. Proad  nº  8212/2021,  conforme
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993, na Portaria nº 163/2020 de Gestão
e  Fiscalização  da  Execução  dos  Contratos  Administrativos,  no  Guia  para  Gestão  e
Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

Função Nome
Gestor Nome: Alexandre Koenig São Thiago

Matrícula: 2958
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: alexandre.thiago@trt12.jus.br
Ramal: 4256 

Gestor Substituto Nome: Adriano Faust Corrêa
Matrícula: 1883
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: adriano.correa@trt12.jus.br
Ramal: 4130 

Fiscal Demandante Nome: João Victor Antoniolli 
Matrícula: 4336
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: joao.antonioll  i  @trt12.jus.br  
Ramal: 4160 

Fiscal Demandante Substituto Nome: Maximiliam Steffens
Matrícula: 1420
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: Maximiliam.steffens@trt12.jus.br
Ramal: 4020 

Fiscal Técnico Nome: Rodrigo Waterkemper
Matrícula: 1442
Lotação: 
E-mail institucional: rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
Ramal: 4140 

Fiscal Técnico Substituto Nome: Charles Joaquim Pauli 
Matrícula: 1421
Lotação: SEMAN
E-mail institucional: charles.pauli@trt12.jus.br 
Ramal: 4050
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Fiscal Administrativa Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: SEOF
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br 
Ramal: 4007

Fiscal Administrativa Substituta Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza 
Matrícula: 2389 
Lotação: SEOF
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br 
Ramal: 4007

Fiscal Setorial Nome: Sebastião Pereira Alves
Matrícula: 1679
Lotação: SEGECEMLAG
E-mail institucional: sebastiao.alves@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto Nome: Heloisa Gomes Omizzolo 
Matrícula: 1601 
Lotação: 1ª Vara do Trabalho de Lages
E-mail institucional: heloisa.omizzolo@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Nome: Cleber Schappo
Matrícula: 3395
Lotação: Vara do Trabalho de Curitibanos
E-mail institucional: cleber.schappo@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto Nome: Mônica Darlene Salomé Dutra
Matrícula: 107
Lotação: Vara do Trabalho de Curitibanos
E-mail institucional: monica.dutra@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Nome: Gisele Janaina dos Santos Betiato 
Matrícula: 217 
Lotação: Vara do Trabalho de Fraiburgo
E-mail institucional: gisele.betiato@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto Nome: Kamila Regina Silva Leite
Matrícula: 3800 
Lotação: Vara do Trabalho de Fraiburgo
E-mail institucional: kamila.leite@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Nome: Nilson Feliciano de Araújo
Matrícula: 1047
Lotação: Vara do Trabalho de Videira
E-mail institucional: nilson.araujo@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto Nome: Ires Cardozo dos Santos Perazzoli
Matrícula: 2828 
Lotação: Vara do Trabalho de Videira
E-mail institucional: ires.perazzoli@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Nome: Deyse Luciane Ubial Pereira
Matrícula: 3099
Lotação: Vara do Trabalho de Joaçaba
E-mail institucional: deyse.pereira@trt12.jus.br 
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Fiscal Setorial Substituto Nome: Clarissa Rosa Maceno Lemos 
Matrícula: 3043 
Lotação: Vara do Trabalho de Joaçaba
E-mail institucional: clarissa.lemes@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Nome: Luciane Maria Campesatto 
Matrícula: 3022 
Lotação: Vara do Trabalho de Caçador
E-mail institucional: luciane.campesatto@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto Nome: Marli Eunice Marques Tonello 
Matrícula: 3756
Lotação: Vara do Trabalho de Caçador
E-mail institucional: marli.tonello@trt12.jus.br 

Dilcionir José Furlan
Diretor-Geral da Secretaria
TRT da 12ª Região
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